

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/17770,Wizyta-premiera-Mateusza-Morawieckiego-na-Dolnym-Slasku.html>

04.05.2024, 18:53

18 sierpnia 2021

Wizyta premiera Mateusza Morawieckiego na Dolnym Śląsku

Remonty szkół, budowa przedszkoli, nowe drogi – to tylko przykłady inwestycji, jakie samorządy mogą realizować dzięki rządowemu dofinansowaniu. W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg nasza okolica zmienia się na lepsze. Kolejne środki na inwestycje w całym kraju przewiduje także Polski Ład. Podczas wizyty w województwie dolnośląskim, premier Mateusz Morawiecki odwiedził miejsca, gdzie powstają nowe przedsięwzięcia.

Szef rządu przybliżył także założenia Rządowego Funduszu Polski Ład. – Polski Ład, uzdrowione finanse publiczne, to nie tylko pieniądze na wielkie programy społeczne i infrastrukturalne, ale też na stabilizację i wzrost dochodów dla samorządów – podkreślił szef rządu. Co ważne, dzięki środkom inwestycyjnym z Funduszu Polski Ład, dochody samorządów wzrosną o 9,6 proc.

Rządowe dofinansowanie na kompleks sportowy i sieć kanalizacji w Kamieńcu Żąbkowickim

Mieszkańcy Kamieńca Żąbkowickiego już niedługo skorzystają z pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej. Oprócz tego w ramach kompleksu sportowego powstaje boisko treningowe, a także plac zabaw. To niejedyna duża inwestycja w regionie. W gminie Kamieniec Żąbkowicki powstanie nowa sieć kanalizacji sanitarnej.

Polityka naszego rządu skupia się również na mniejszych miejscowościach. Tutaj jeszcze niedawno szalało bezrobocie, wielu mieszkańców wyjeżdżało z Kamieńca. Brak było inwestycji wodno-kanalizacyjnych, czy sportowo-rekreacyjnych – zauważył premier.

Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki rządowym dofinansowaniom – w tym w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. – Inwestujemy w sport i kulturę, infrastrukturę drogową, ale także wielkie inwestycje wodno-kanalizacyjne. Jest to kompleksowy program inwestycji dla Polski lokalnej – dodał premier.

Inwestycje w kulturę

W gminie Kamieniec Żąbkowicki realizowane są także inwestycje związane z kulturą. Rewitalizację przechodzi zespół pałacowo-parkowy. – To także szereg prac przy wspaniałym neogotyckim kompleksie pałacowo-parkowym, do którego warto zaprosić wszystkich Polaków. To perła, która do niedawna była zakopana w ziemi. Dzisiaj staje się ona coraz piękniejsza, dzięki naszym inwestycjom w kulturę – powiedział premier. Głównym celem inwestycji jest zwiększenie potencjału turystycznego miejscowości, ale także poprawa stanu zabytków.

Nowe przedszkole dzięki środkom z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Dzięki środkom z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, szkoła w Skrzypnem została przebudowana. Mieszkańcy zyskali przedszkole, do którego docelowo będzie mogło uczęszczać ok. 50 dzieci. Na ten cel z budżetu państwa zostało przeznaczone ponad 500 tys. zł. W budynku powstały m.in. sale lekcyjne, szatnia, kuchnia z pełnym zapleczem oraz toaleta. To niejedyna duża inwestycja, na której skorzystają dzieci i młodzież. W 2018 r. została zakończona budowa sali gimnastycznej oraz wielofunkcyjnego boiska przy szkole.

– Dziękuję wszystkim – w szczególności samorządowcom i mieszkańcom – za owocną współpracę, identyfikację potrzeb, dobre gospodarowanie pieniędzmi samorządowymi i rządowymi. Dzięki temu powstają nowe dzieła, żeby w Polsce gminnej, powiatowej żyło się jak najlepiej – powiedział premier.

Budowa szkoły z rządowym dofinansowaniem

W Murzasichlu w gminie Poronin uczniowie zyskają nowe miejsce do nauki. Nowy obiekt ma powstać w miejscu obecnej szkoły, która pamięta jeszcze czasy austriackie. Na ten cel samorząd przeznaczył 7 mln zł ze środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

- Podjęta została odpowiednia decyzja, aby zbudować tutaj w krótkim terminie nową szkołę oczekiwaną właściwie od dziesiątek lat. Bardzo się cieszę, że ta decyzja zapadła. Akurat tak się zdarzyło, że przetarg został wygrany przez lokalnego przedsiębiorcę – powiedział premier Morawiecki. Szef rządu dodał, że w nowej szkole będzie kształciło się ok. 350 uczniów.

- Jesteśmy dumni z tego, że nowoczesna, energooszczędna szkoła tutaj będzie powstawać i służyć tym mieszkańcom, wspaniałej polskiej krainy, kolejne dziesiątki lat – na zakończenie dodał premier Morawiecki.

Fundusz samorządów - nadwyżka pomimo pandemii COVID-19

- Pandemia nie wpłynęła negatywnie na fundusze samorządów. Jednostki Samorządów Terytorialnych zrealizowały dochody planowane sprzed pandemii, a rok 2020 udało się zamknąć nadwyżką budżetową w wysokości 5,7 mld zł – podkreślił premier Mateusz Morawiecki.

W latach 2016-2020 łączne dochody wniosły ok. 1,3 bln zł. To wzrost aż o 40 proc., w porównaniu do lat 2011-2015. Znacząco wzrosło również wsparcie inwestycyjne rządu dla samorządów. To wzrost o ponad 43 proc.

- W 2022 r. samorzady osiągną dochody z PIT, CIT i subwencji ogólnej na poziomie ok. 146 mld zł. Dochody będą wyższe o 4,3% od prognozowanych. Uwzględniając środki inwestycyjne z Funduszu Polskiego Ładu wzrost dochodów JST wyniesie 9,6 proc. – dodał szef rządu.

Rządowy Fundusz Polski Ład - kolejne pieniądze na inwestycje samorządowe

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych daje nowe rozwiązania dla samorządów. To kolejna rządowa inicjatywa, dzięki której mieszkańcy zyskają wiele potrzebnych inwestycji. Program ten zakłada dotacje na inwestycje dla gmin i powiatów i składa się z trzech filarów:

- > stabilizacji dochodów bieżących,
- > długofalowej stabilizacji dochodów,
- > rozwoju i subwencji inwestycyjnych.

- W maju samorzady planowały swoje wydatki na rok 2022. Po wdrożeniu Polskiego Ładu, w wyniku naszych zmian, samorzady będą miały o 8 mld zł więcej niż planowały – poinformował premier Morawiecki. Dodał: - Obniżka podatków i dodatkowe potężne środki dla samorządów – potrafiliśmy te dwa projekty ze sobą pogodzić.

Więcej na temat programu dowiesz się na stronie [BGK](#).



Fot. Krystian Maj / KPRM

